关于集中开展“高举团旗跟党走

奋力实现中国梦”主题团日活动的通知

各市、县、区团委，平潭综合实验区青工委，省直团工委，各大学团委，各直属企业团委，九省市区驻闽团工委，福建驻京、驻粤团工委:
根据团中央办公厅《关于在“七一”前后集中开展“高举团旗跟党走 奋力实现中国梦”主题团日活动方案》的要求，共青团福建省委决定在“七一”期间，集中开展“高举团旗跟党走 奋力实现中国梦”主题团日活动, 扎实开展帮扶青少年工作。现将有关事项通知如下。

一、活动主题

高举团旗跟党走  奋力实现中国梦

二、活动时间

7月1—15日

三、活动方式

1．集中开展主题团日活动。“七一”期间,各级团组织要通过组织报告会、座谈会、参观考察、文艺汇演、仪式教育等多种形式，组织在校大中专学生、青年职工、外出务工青年等，结合“学党史、知党情、跟党走”等团的重点工作, 广泛开展以重温入团入党誓词、重温党的历史、担当青春责任为基本内容的主题团日活动。县级以上团的领导班子成员要分别到基层团员青年中参加主题团日活动。

各市、县（区）团委开展主题团日活动不少于2场，其他基层团组织至少要开展1项主题团日活动。
2．扎实开展帮扶青少年工作。认真贯彻落实习近平总书记“把团的工作延伸到青年最需要的地方，着力扩大团的有效工作覆盖”的重要要求,针对当前青少年学习、就业、生活中的实际困难，集中开展帮扶活动，为青年成长成才提供有效服务。
（1）着眼促进大中专毕业生就业创业工作,通过就业见习基地建设、大学毕业生招聘会、技能培训、小额贷款、信息对接、YBC项目扶持等方式, 帮助他们实现就业创业。

（2）着眼丰富大中小学生暑期生活，深入开展暑期“三下乡”社会实践活动，通过组织开展宣讲交流、敬老助残、志愿服务、困难帮扶、考察调研等活动，促使他们在深入基层一线中了解国情省情、增长实践本领。

（3）着眼解决家庭困难学生、残疾青少年、城乡流动青年、农村留守儿童等重点群体的实际困难，广泛进行社会化动员，开展好“希望工程·圆梦大学”行动。有效组织志愿关爱服务，集中开展送温暖、结对帮扶等活动。

各市、县（区）团委开展帮扶青少年活动不少于3次，其他基层团组织至少要开展1项活动。
四、活动要求

1．激发基层活力。鼓励基层团组织充分发挥积极性、创造性，围绕主题设计开展丰富多彩的活动，要将主题团日活动与“我的中国梦”主题教育实践活动、打好“六大青春战役”等重点工作结合起来，广泛吸引青少年参与。
2．创新活动方式。要在继承传统有效做法的同时，大力创新活动形式和载体，充分运用新媒体手段设计开展活动，增强对青少年的吸引力和影响力。

3．加强宣传报道。注重加强与电视、广播，报纸等媒体的合作，加大对主题团日活动的宣传报道，提升活动的社会影响力。

请各级团组织及时将活动信息上报，并于7月18日前将前一阶段活动开展情况上报团省委宣传部，同时注意总结经验做法。

联系人：汤建红，联系电话（传真）：0591-87524031，电子邮箱：fjtsw@126.com。

   共青团福建省委

                                  2013年7月3日